АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_08.06.2021_                                         № __602__

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации района от
14.12.2017 № 1423

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от
14.12.2017 № 1423 «Об утверждении муниципальной программы
«Информатизация      муниципального образования  Вязниковский  район  на
2018 - 2023 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы»  раздела
1. Паспорт муниципальной программы «Информатизация муниципального
образования Вязниковский район на 2018-2023 годы» изложить в следующей
редакции:
«Объемы и
источники
финансирования
программы

Общий объем финансирования программы за счет
районного бюджета составляет 44473,9 тыс. рублей,
в том числе:
в 2018 году – 5794,9 тыс. руб.;
в 2019 году – 7650,8 тыс. руб.;
в 2020 году – 7685,7 тыс. руб.;
в 2021 году – 7749,8 тыс. руб.;
в 2022 году – 7774,1 тыс. руб.;
в 2023 году – 7818, 6 тыс. руб.».

 1.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в
следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение программы

Мероприятия программы реализуются за счет  районного бюджета и
иных межбюджетных трансфертов, переданных от муниципальных
образований.

Общий объем финансирования программы составляет 44473,9 тыс.
рублей.

Таблица 2

1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в

редакции согласно приложению.
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления аппарата администрации района.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

Наименование
бюджета

Объемы финансирования, тыс. руб./год
2018 2019 2020 2021 2022 2023 Всего

Районный бюджет 5159,8 6420,1 6359,3 6404 6359 6359 37061,2
Межбюджетные
трансферты 635,1 1230,7 1326,4 1345,8 1415,1 1459,6 7412,7

Бюджет
муниципального
образования поселок
Мстера

21,2 18,4 18,4 18,4 87,7 132,2 296,3

Бюджет
муниципального
образования город
Вязники

613,9 1212,3 1308 1327,4 1327,4 1327,4 7116,4

Итого 5794,9 7650,8 7685,7 7749,8 7774,1 7818,6 44473,9»

2

 Приложение
к постановлению администрации района

от _08.06.2021_ № __602_

7. Перечень программных мероприятий

№

п
п

Наименование
мероприятия

Объемы финансирования, тыс. руб.

Наименование
главного

распорядителя
средств

Ожидаемый результат

2018 2019 2020 2021 2022 2023 Всего по
программе

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.

Развитие и
обеспечение

функционирования
услуг  связи и

Интернета (оплата
за связь и
Интернет)

2 861,1 2 738,6 2 823,1 2 972,3 3 024,9 3 042,7 17 462,7 Всего, тыс.руб. Устойчивая телефонная
связь, широкополосный

доступ к телематическим
услугам связи с каждого

рабочего места

1 424,5 1 389,8 1 372,5 1 400,0 1 400,0 1 400,0 8 386,8
АР

      44,2 44,2 44,2 132,6 СНД
195,9 180,1 197,4 210,2 210,2 210,2 1 204,0 УФК и С
212,5 227,8 236,8 263,0 250,0 250,0 1 440,1 ФУ
402,9 403,1 398,4 380,0 380,0 380,0 2 344,4 УО
508,2 408,8 468,7 479,6 548,9 566,7 2 980,9 УК и МП
40,2 41,3 41,9 53,7 50,0 50,0 277,1 ЗП
76,9 87,7 107,4 141,6 141,6 141,6 696,8 УСХ

2.
Обеспеченность

информационным,
компьютерным и

телекоммуникацио
нным (ИКТ)

оборудованием,
расходными

материалами и
комплектующими

965,0 2 532,4 2 388,0 2434,7 2 376,4 2 403,1 13099,6 Всего, тыс.руб Обеспечение служащих
офисной  техникой,

телекоммуникационным
оборудованием в целях
создания условий для

эффективного
управления при
осуществлении

полномочий
администрации

591,8 1596,8 1610,1 1755,4 1755,4 1755,4 9 064,9 АР
      0 0 0 0,0 СНД

37,5 73,9 133,4 83,6 83,6 83,6 495,6 УФК и С
68,1 182,9 287,6 247 260 260 1 305,6 ФУ

0 408,9 0 0 0 0 408,9 УО
113,9 126,6 159,4 164 144 170,7 878,6 УК и МП
121 127,3 119,4 116,3 120 120 724,0 ЗП

32,7 16 78,1 68,4 13,4 13,4 222,0 УСХ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3.

Приобретение
лицензионного

общесистемного и
антивирусного
программного

обеспечения и его
сопровождение

1968,8 2311,7 2474,6 2342,8 2372,8 2372,8 13 843,5 Всего, тыс.руб Повышение качества и
оперативности
предоставления

государственных и
муниципальных услуг

гражданам и
организациям на основе

использования
информационных и

телекоммуникационных
технологий

474,2 513,4 730,3 605 605 605 3 532,9 АР
      60,8 60,8 60,8 182,4 СНД

518,4 580,4 500,6 537,6 537,6 537,6 3 212,2 УФК и С
41,4 68,5 75,6 90 90 90 455,5 ФУ
372 566 656,6 539,2 539,2 539,2 3 212,2 УО

427,4 440 347,9 370,2 390,2 390,2 2 365,9 УК и МП
30 32,1 36,7 40 40 40 218,8 ЗП

105,4 111,3 126,9 100 110 110 663,6 УСХ

4. Развитие системы
видеомониторинга 0  68,1 0 0 0

68,1

Всего по
мероприятию,

тыс.руб

Мониторинг обстановки,
сокращение времени

формирования и выдачи
информации для

принятия
управленческих решений

заинтересованным
структурам

 0 68,1 0   0 0

68,1 АР

5. Итого по
программе 5794,9 7650,8 7685,7 7749,8 7774,1 7818,6 44473,9

2

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	«6. Ресурсное обеспечение программы